
 

 

Abfall | Grüngut 
Gebühren ab 1. Januar 2021 
 

 

Grundgebühr 

Pauschale Grundgebühr pro Haushalt sowie pro Betriebseinheit  CHF 95.00 

 

Verbrauchsgebühren 

Kehricht 

17 Liter: ½ Marke CHF 0.65 

35 Liter: 1 Marke CHF 1.25 

60 Liter: 2 Marken CHF 2.50 

110 Liter: 3 Marken CHF 3.75 

 

Sperrgut 

bis 10 kg: 2 Marken CHF 2.50 

bis 25 kg: 4 Marken CHF 5.00 

bis 50 kg: 8 Marken CHF 10.00 

bis 75 kg: 12 Marken CHF 15.00 

Höchstgewicht pro Stück: 75 kg 

 

Diverses 

Waschmitteltrommel: 1 Marke CHF 1.25 

Düngersäcke: 1 Marke CHF 1.25 

50 kg-Futtersäcke (Mischfutterkörner): 2 Marken CHF 2.50 

Grosse 50 kg-Säcke (Grasmehl/Kartoffelflocken): 3 Marken CHF 3.75 

 

Grüngut 

Container 120 - 140 Liter: 1 Bändel CHF 5.00 

Container 240 - 360 Liter: 2 Bändel CHF 10.00 

Container 600 - 800 Liter:  3 Bändel CHF 15.00 

Bündel / Gefäss bis 10 kg: 1 Bändel CHF 1.50 

Bündel / Gefäss bis 25 kg: 2 Bändel CHF 3.00 

 

Preise 

Kehricht und Sperrgut: CHF 15.00 pro Bogen (12 Marken) 

Grüngut (Container): CHF 50.00 pro Bogen (10 Bändel) 

Grüngut (Bündel): CHF 15.00 pro Bogen (10 Bändel) 

Gewerbe-Container: Anmeldung, Gewichtserfassung und Rechnungstellung 

 via KEZO, Hinwil 

 

Verkaufsstellen 

Denner, Bauma Gemeindeverwaltung Bauma, Einwohnerdienste 

Käserei Preisig, Sternenberg Migros, Bauma 

Post, Bauma TopShop, Bauma 

Volg, Bauma Volg, Saland  


